[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» февраля 2020 г.                                                                                 № 28
	О благоустройстве, озеленении и приведении в порядок воинских и братских захоро​нений, а также прилегающих к ним территорий в ходе подготовки к празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

            Во исполнение Федерального закона № 32-ФЗ от 13 марта 1995 г. «О днях воинской славы и памятных датах России», постановления Правительства РФ от 27. ноября 2006 г. № 716 «О порядке проведения дней воинской славы России, руководствуясь п.1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,   администрация муниципального образования Тельмановское сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу Экономики, ЖКХ и жилищной политики администрации:
1.1.
Организовать работы по благоустройству, озеленению и приведению в порядок воинских и братских захоро​нений, а также прилегающих к ним территорий.
2.2. Обеспечить праздничное оформление территории Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в дни воинской славы России в ознаменование 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
2.Директору МУП «Зеленый город»:
2.1.Обеспечить выполнение работ по благоустройству города.
3. Директору МКУ «Тельмановский сельский Дом культуры»:
3.1. Организовать проведение акций, торжественных мероприятий, тематиче​ских культурных программ, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Оте​чественной войне 1941-1945 годов.
3.2.
 Провести торжественные встречи, приемы и чествования ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, блокадников, малолетних узников, по​священные 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

3.3. Оформить тематические стенды и выставки, посвященные дням воинской славы России в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945.г.г.

3.4. Обеспечить проведение праздничных народных гуляний в местах отдыха жителей Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в дни воинской славы России в ознаменование 75-й годовщины Побе​ды в Великой Отечественной войне 1941-1945.г.г.

3.5. Организовать и провести массовые мероприятия, соревнова​ния, спартакиады, посвященные дням воинской славы России в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945.г.г.

4. Контроль за выполнением работ по благоустройству и оформлению города к празднику возложить на заместителя главы администрации Лапшина А.В..
18. Контроль за подготовкой и проведением торжественно-траурных и празднич​ных мероприятий в городе, организационное и информационное обеспечение празд​ника возложить на заместителя главы администрации Крюкову О.А..

19. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     С.А. Приходько